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CERTIFICATO DI PROVA

CSY/0163/08/RE

Pratica 1.510/08

emesso af sensi dell'art. 8 del decreto del Ministero dell'Interne del 26 giugno 1984 concernente "Classificazione di
reazione al fiioco ed omologazione dei materiali ai fint della prevenzione incendi” modificato con decreto del Ministro
dell’Interno del 03 settembre 2001 (G.U. n° 242 del 17 ottobre 2001) e dell’are.4 del D.M. 10/03/2005 recante "Classi di
reazione ol fitoco per prodotti da costruzione da impiegarsi nelle opere per le quall é prescrifio il requisito della

sienrezza in case di incendio.

Visto esito degli accertamenti effettuati si certifica che al PRODOTTO DA COSTRUZIONE:

Parcte.
,
prodotto da: NAIZIL S.p.A,
35011 Campodarsege (PD)
denominato: NAIZIL SPORT COVER
impiegato come: Parete divisoria

posto in opera: Elemento disposto a coltello,

& attribuita in conformita alla UNI EN 13501-1 la CLASSE DI REAZIONE AL FUOCO: B
ed i seguenti parametri aggiuntivi  s=1 d=0

1 presente certificato 3 valido unicamente per fa campionatura soltoposta a prova.
Estensione dei risultati di prova per: //

Data 25/06/2008
Il Direttore del Labogatorio

(Ing. P{CAU
t

MI0Z2RFO2
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CSi

Cerlificazione e Testing

pivisioneCOSTRUZIONI LABORATORIO: REAZIONE
DIVISION: CONSTRUCTIONS LABORATORY:  REACTION
RAPPORTO DI PROVA Pag.
{Test Report) di/of
pag. 8
Data:
Duate:

IDENTIFICAZIONE E DESCRIZIONE DEL CAMPIONE:
SPECIMEN DESCRIPTION:

Nome commerciale ................. :
Product Name

DeSCHZIONE....cveeeevrrverrrreeseeenens :
DeSCription......cooveeeeriiiecninnee. :

DATT IDENTIFICATIVI DEL CLIENTE:
CLIENT:

Nome / Name ......cceeevvviieorvenns :
Indirizzo / Address ........cccovvvees :
CitA/ Gty e :

NORMA DI RIFERIMENTO:
REFERENCE STANDARD:

Norma Tecnica /Technical standard: EN 13823:2002 - Reaction to fire tests for building products —
Building products excluding floorings exposed to the thermal
attack by a single burning item .

DISTRIBUZIONE ESTERNA: DISTRIBUZIONE INTERNA:
OUTSIDE DISTRIBUTION: ' INSIDE DISTRIBUTION:
Originale cliente Copia capo laboratorio
Original : Client Copy: Head of laboratory
ENTE DI ACCREDITAMENTO:
ACCREDITATION BODY:
CS1 Sp.A.
. Viale Lombardian, 20
20021 é‘“ TE [g;”
CSISpA.
GRUPPO Sede Legale - Uffici - Laboratori: R.E.A. 1466310
— Ve Lombardia, 20 - 20021 BOLLATE {MI) Registro Imprese 352168/8620/18
Eﬁ%ﬁl@ Tel. 6238330.1 - Fax 023503940 CE/PL: 1T11360160151
Sk www.csi-spa.com Cap. Soc, € 1.040.000
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RAPPORTO DI PROVA Pag.
(Test Report)
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difof
pag.

Data: 4
Date:

DATI GENERALI / GENERAL DATA .

+ Dataricevimento campioni / Product supply date......... :
o Data esecuzione prove / Dale oftest ..............ovvveennnn, :

» ldentificazione delle norme di riferimento.............
Standard reference identification

ldentificazione del metodi di prova.........covvviiiniiinnd
Test method identification ............eeevvecviississnniviiiiicnnn :

Campionamento / Sampling .......coccovvieiiinennn, :

Costruzione dei provini / Specimens construction ......... :

Condizionamento secondo EN 13238 ...........c.oooiiniiis :
Conditioning compliing EN 13238......cccccovvvvviviiiiniiniinn :
« Procedura normalizzata / Standard procedure .............. :
e Deviazione dal metodidi prova .........cooiiiiiniiiinnna :

Standlard procedture deviation
¢ Controllo calcoli / Calculation check....oceceeevvviviiinniinnann, :

21.04.2008
24.06,2008

EN 13823:2002
EN 13238:2001

Provette ricavate dal laboratorio su
lotto di materiale fornito dal cliente.
Specimens taken from sampie supplied
by the client.

Nessun giunto.
No joint,

23 °C - 55 % u.r. per 336 ore
23 °C - 55 % r.h. for 336 hours
St/ Yes

NO / No

/
Si/ Yes

CSi SpA.
Vigle Lombardia n, 20

=R,
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RAPPORTO DI PROVA Pag.

(Test Report) difof
Ceniﬁce'resung Daté- E_, 1032
Date:

CAMPIONI ANALIZZATI / SAMPLES TESTED:

+ 3 Provetlte campione denominate / 3 Specimens of sample identified.
Descrizione...........cocecvvvervecenceeens
Descripfion..........cccvviiiiiiiiiiinnns! : €

Peso per unita di superficie.........: 7
Mass per area Unft........euveeeeeennnl 11

Tipo di substrato / Substrate type.
Nessuno.
None.

Allestimento del campione / Specimen mounting and fixing:

Costruzione del provino come da EN 13823 par 5.2 a) con pannelli sul retro posti a 80 mm dal
campione. Per il sostegno del campione sono stati utilizzati due telai rettangolari lungo le estremita
delle due all. Montaggio conforme al paragrafo 5.2.2 h) della norma EN 13823,

Specimen mounting complying with EN 13823 par 5.2 a) with backing boards at-a distance of 80 mm
from the specimen. To fix the sample two rectangular frames have been used on the edges of the two
wings. Mounting compliing to EN 13823 par. 5.2.2 h).

DICHIARAZIONE / DECLARATIONS :

« | rsultati di prova contenuti nel presente rapporto si riferisgono esclusivamente al campione provato.
Test results contained in this test report relate only fo specimens fested.

« Il presente rapporto non pud essere riprodotto parzialmente senza l'autorizzazione del Responsabile
del Centro.
The test report shall not he reproduced except in full without the writfen approval of the Managing
Director. '

+ | dati tecnici riportati nella descrizione del campione sono desunti dalla scheda tecnica allegata dal

cliente al campione di prova. ,
The technical data reported on the specimen description are taken from client technical sheet

o | risuitati di prova-si riferiscono esclusivamente al comportamento dei provini di un materiale nelle
particolari condizioni della prova; essi non sono destinati ad essere l'unico criterio per la valutazione
delia pericolosita potenziale del materiale in opera.

The test results relate o the behaviour of the test specimens of a product under the parficular
conditions of the test: they are not infended to be the sole criterion for assessing the potential fire

hazard of the product In use.

CSt Sp.A.

. ' Viale Lombazdia @ 20
20821 os M
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FOTOGRAFIE / PHOTOGRAPHS
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Date:
RISULTATI/ RESULTS:
¢ Metodo di prova
EN 13823:2002
Identificazione FIGRA THR LFs SMOGRA TSP FDP
provetta 0.2MJ/0.4MJ [MJ] [SilYes ~ [m?%s?] [m?] [No - <10s -
Specimen {Wis] No/Na] ' >10s]
identification '
1 96,2 a/at 570 s 3,9 No/No Soglia non 20,1 No/No
96,2 alat 570 s raggiunta
Threshold not
reached
2 Soglia non 0.4 No/No Soglia non 16,4 No/No
raggiunta raggiunta
Threshold not Threshold not
reached reached
3 Soglia non 0,5 No/No Soglia non 23,2 No/No
raggiunta - ’ raggiunta
Threshold not Threshold not
: reached reached _
Media 32,1 1,6 No/No 0 19,9 No/No
Average 32,1

FIGRA = fire growth rate index
THR = total hest release

LFS = [ateral flame spread
SMOGRA = smoke growth rate index
FDP = flaming driplet or particles
TSP = total smoke preduction

Note/Notes:

Nessuna. / None.

DATA
Date

25/06/2008

Il Resp. Divisione Costruzioni
Division Head

Ing.

. Mele

ol W

Il Direttore del Laboratorio
Managing Director

lﬁ

| S.p.A.
Viale Lombardla n. 20

20021 BOLLATE (M1)
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6

SBI Test Report

Laboratory: CSi 8.p.A.

Product: NAIZIL SPORT COVER

Test no.

Testdata | Print gate:

1 2AIG2008 | 26/06/2008

Test condllion

Chesk polnts esulis
Baseline duct temp. p. .o [K} 303,17, | HRR 7y grgrer (O] 31,254 | FIGRA threshold: 0.2 MJ [Wis] 86,2
Amblent pressura. {Pa} 104326 § HRRy pyree (W] 0,499 | FIGRA threshold: 0.4 M) [W/s}) 26,2
Humidity [%] 80 | COM0, Ratiy,ur 0,666 | THRyqiMI}* 39
SPR, puyar [F55]) 0,034 | Lateral flame spread {LFS) reach the edge? Ho
3 0,8300 | BPRyq purer [M79) 0,006 | SMOGRA [cr/s?] 0,0
& 1,0800 TSPggn[m?]* 204
E{Kim?) 17200 | Ambient temp. y.snc0 (K] 305,44 | Flaming droplets/particles (FDP) (flaming <= 10 8)? No
Duct dlameter: [} - 0,316 | No. of accepiable thermocouples 3 | Flaming dropletsiparticles (FOP) {fiaming > 10 5)? Ho
Mindmusm for fow [mefs) 0,5832 | Time to FIGRA,, [s}* 210
Maxdmum tor fiow [m*/s) 0,6187 | Time to FIGRA, 4 [s]* 270
Burner response time |s] 12 | Tig{2*6KW}[s]* 282
* After kgnition of main burner
Baseling 05 gy o (%] LU0 Synchrenisaflan Informatlon E?Eﬁe Tas! poard |
Bassine Oyp..eq{%] 20,9461 | End data 0,[%) 20,9342 | T-Ducl {2.5 K diop from baseling) 326,68 33
Baseling CO; p. s %] 0,1875 | End data CO,{%) 0,1820 | 02 (0.05% tise from besskne) 20,6605 300
Basetine Bght Sanal . x.cq 99,8916 | End data Bght signal 99,7670 § CO2 (0.02% drop from baseline) 0,3778 300
) HRR, THR and FIGRA values {Zoom)
50 KW or MJ FIGRA {Wis) 350
o /lﬂ/a[—\b Voo
a0 A + 26,0 o d
A 2 g o '\ ’ RR-Pred.
2,0 f\ ’ /AW(- 200 —HRR(30}
w0 LY LYk L
+ 100 —
0,0 AUA\J[\V’.\ /\ - /p/\j + {' 0 n 50
e m\/ Vo i v 31VU 360 4o | 450 oo
2,0 -5,0
Time {s}
HRR, THR and FIGRA values
60,0, FWOrMJ FIGRA(WIS) o,
60,0 { o0
40,0 80
300 60 |——HRR-Prod.
' ———HRR(30)
20,0 40 ——THR
\\ ——FIGRA
100 g i — iy e 20
T e
00 ' e s e ; : o
200 T 480 600 800 1000 1200 1400 16?0
-10.6 =20
Time (s}
3 SPR, TSP and SMOGRA values . 22
0,16 IS m or em’fs "
0,14 + 35
0,12 4 10
0.0 i 125 [sPr-Prod
0,08 \ 120 |——SPRBG
0,06 —-—T8&
0,04 Ui 11 —;MF;GRA
0,02 MV“” HQ?IA\,M MNMI%HE’VA”V‘\N\'&MW%W 11
£} +
-0,00 } b 1 t 15
.0,02 260 - ane 800. 1000 1200 1400 1600
Time {s}

CS

Viale Lombardla n. 20
LaVa RN 5~ (Mn




RAPPORTO DI PROVA
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Gertificazions e Testing

Mod, 372 - Rev, ¥

Produst: MAIZL SPORT COVER
Testno. | Testdate! { Printdale:

SBIl Test Report o Laboratary: CSISpA.

2 24/08/2008 { 2610672008

Test conalion [ Check poins _ NG
Baseline duct temp.g- 3165 1K] 04,67 | HRR purar {KWE © 31,066 { RGRA thveshold: 0.2 MJ [Wis] 4,0
Amblent pressure, [Pa] 101327 | HRR 450 [KW] 0,605 | AGRA thresheld: D.4 1) wWis) 40
Husmidity [%] 60 | OO, Ratiy, e 0,869 | THRg, M1 04
SPR,, puszae {6PHS] 0,041 | Lateral fiame speead (LFS) reach the etlge? Ho
K 08300 | SPR, g purer [M7/5] 0,005 | SMOGRA [en/s?) 0,0
K 1,0300 TSPyl " 164
E [K] 17200 | Amblent temp. s o [} 305,45 | Flaming dropletsfparticies (FDOP) (flaming <= 10 $)? Ho
Duct diameten: [m) 6,315 | No. of acceplable thermocouples 3 | Flaming droplets/particies (FDP) {flaming > 10 s)7 No
’ Minlmum for flow [m¥fs} 0,6851 | Time fo FIGRA,2[s1* 0
Masdrmum Tor flow [m?s] 0,6176 | TimatoFIGRA 4[s]1* 0
Butner respense time {s] ' 9 | Tig(2'6toN) [s]* Mot reach
: * Alter ignition of maln burnet
Baseling 07 psaen[¥] A Synchronisation information Taseine  Lasl pout
Baseine O, p.xonl%] 20,2486 { End data O, [%] ) 20,9529 | 7-Duct (2.5 K diop Itom basetne) 328,31 306
Baseling CO; g e9(%] 0,1800 | End data CO,[%] 0.1835 | 02 (0.05% rise from basebne) 20,6630 303
Basefine Foht signalysyen 48,8763 | End data Eght slgnal 99,8734 | CO2 (0.02% drop from basefine) £,3813 300
HRR, THR and FIGRA values (Zoom)
15 KWor MJ FIGRA {Wis} 10
1,0 + 0,2
: L 08
AP N e Ll
00 }AU/ \UAU/ \w[‘l \V[ \ “ [n M . - . +06  |——HRR(30)
0 2 \ 360 410 460 T 08 —THR
—0,52 H + 04 —FIGRA
-H0 103 -
402
16 \vnv/ : 104
2,0 — 0.0
Tima {s} !
and atue
. W or M4 HRR, THR FIGRA v s AGRAMWS)
20 | foe
15 4 . 1 08
10 . ‘Dk/ +07
. & 4+ 06 |-—-—HRR-Prod.
05 1 B ¥ R 106 |—HRR{30)
00 + A== + t + } + | ——THR
05 200 pﬂ koo 00 800 1000 1200 1400 198 | rera
T l E 103
-4o 102
15 0,1
-2,0 1]
Fime (s}
. SPR, TSP and SMOGRA values 2 22
0,10 18 " or gm’fs 0
008 < 25
0,06 2 T SPRFred.
0,04 : . 1%
0,02 - 10
0,00 S t atii® : t h — &
200 /ﬂ{ 600 800 1000 1200 1400 1
-0,02 T%
Time {s}

| . conbr [

Viale Lombardia . 20
20021 BOLLATE (M)
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RAPPORTO DI PROVA Pag.
(Test Report) di/of
g pag. 8
Gentificazlone & Testin
9 Data:
Date:
SBI Test Report Laboratory: GSISpA
Producl; NAIZIL SPORT COVER
Testho. | Testdata | Pyt date;
3 2410612608 | 250613008
Tesl condiion Check polnts i ] es0fs
BaSeENE GUCT1EMP.pagy 0 IK] 305,53 | HRRaypr IRV 31,020 | FIGRA fiesnold: 0,2 MJ [WVis] 0,0
Amblent pressure. [Pa] 101318 | HRR gy, [KW] 0,393 | AGRA threshold: 0.4 1 [W/s] 0,0
Hurmkiy [%] 50 | couo, Ratio,,..y 0,668 | THRg[MJ]* 08
SPRg, pornar IMP15] 0,031 | Lateral flame spread {LFS) reach the edge? No
% 0,8200 | SPRygpupe [11775) 0,005 | SMOGRA [em/s?| 0,0
!(9 1,0800 TSPmfmt]* 22
E [KJm] 17200 | Ambient fomp. 4. 44 (K} 305,47 | Faming droptessiparticles (FOP} (flaming <= 10 §)7 No
Duct diameter: (m] 0,315 | No. of acceplable thermocouples 3 | Flaming dropletuiparticles (FDP) (faming > 10 8)? No
Mindmum for fiow [m¥s] 0,6831 | Time to FIGRA,,([s]}* 1]
Maxdmum fof flow {m¥s) 0,6176 | Time to FIGRA, 4[s]° 4]
Bugner response time [s} 12 | Tla(2'6KW}{s]* Mot reach
* After ignition of main bumer
Baseling O p.a.eni%) 204536 Synchrenisation Infarmation 3 a5t poud |
Baseline Oy poxy o [%] 20,9485 | End data O,[%] 20,8589 | T-Duct{2.6 K drop lrom baseiins) 320,60 303
Basetne CO, g e [%} 0,1901 | End data CO,f%] 0,1890 | 02 (D.05% rise from baseTne) 20,6623 300
Basaline Bght signaly.x ey 99,8563 | End data Tight slgnal 100,8668 | CO2(0,02% drop from baseling) 0,3807 300
HRR, THR and FIGRA values {Zoom)
25 KoM FIGRAMWIS) 4
2,0 03
16 A s 08
’ JAVAY P AW e I
1,0 1 JE— X
05 AP e D AAN YT o7 HRR-Prod
o0 1A I ATALYAR > 4 VI AVAY ' 106 |——HRR(30)
ﬂ‘ml 3 v : / Vm FET.Y ASOr T8 THR .
o / o - 104 —FIGRA
1E V {03
_2.0 ‘. f + 0,2
y ¥
2,6 0.t
3,0 0 00
Time {s} 4
{e] lu
Go MW HRR, THR and FIGRA values FIGRAWE) |
+ 09
A
20 J\ +0,8
1 1os [——HRRPd.
00 3 ; ; : t i ; 66 [——HRR{z0)
200 T 4o 600 800 1000 1200 1400 1y, [——THR
-~ FIGRA
-1.0 03 Fe
402
20
+ 0.1
-30 23
Time {s)
. SPR, TSP and SMOGRA values 2 22
0,16 s m_orem’/s 45
0,14
0,12
0.10 ———SPR-Piod.
0,08 ——SPR{60)
0,06 —TsP
0,04 —SMOGRA
0,02
0,00 t
-0,02 200)
Time (s}

cs IQSQ .kém

Viale Lombardia n. 20
20074 BOLLATE (M)
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L CSl

Gerlificazione ¢ Testing

DIVISIONE: COSTRUZIONI LABORATORIO: REAZIONE
DIVISION:  « ONSTRUCTIONS LABORATORY: — pEACTION
RAPPORTO DI PROVA Pag. 1

(Test Report) di/of
pag. 4

N° EST/0163b/08IRE Data:

Date:

IDENTIFICAZIONE E DESCRIZIONE DEL CAMPIONE:
SPECIMEN DESCRIPTION:

Nome commerciale ................. : NAIZIL
Product Name

DeESCHZIONe. ...ccvveveciinrrrnerervenenns :
DeScription.........ccccevcvveisivinsennns :

DATI IDENTIFICATIVI DEL CLIENTE;
CLIENT: .

Nome /f Name ...cvvceeeveveecrneeens :
Indirizzo / Address........oeeveneee. :
Citta ! CHy ... cvevrccciierccinerecrenes :

NORMA DI RIFERIMENTO:
REFERENCE STANDARD:

Norma Tecnica / Technical Standard: EN 1SO 11925-2 ~ Reaction to fire tests for building products -
Part 2: Ignitability when subjected to direct impingement of flame

DISTRIBUZIONE ESTERNA: DISTRIBUZIONE INTERNA:
OUTSIDE DISTRIBUTION: INSIDE DISTRIBUTION:

Copia capo laboratorio

Originale clienie
Copy: Head of laboratory

Original ; Client

ENTE DI ACCREDITAMENTO:
ACCREDITATION BODY:
{ - C.&.L/
CS g.p.A.
Viale Lombardia n. 20
20021 BOLLATE (M1)
Cslspa.
GRUPPO Sede Legale - Ulfici - Laboratori: R.E:A. 1466310
B V.le Lombardia, 20 - 20021 BOLLATE {(MI) Registro Imprese 352168/8620/18
f Tel, 0238330.1 - Fax 023503940 C.E/PL: IT11360160151

www.csi-spa.com Cap. Soc. € 1.040.000
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RAPPORTO DI PROVA
(Test Report)

(-

Pag. 2
difof
pag. 4

Certificazions e Testing

DATI GENERALI / GENERAL DATA:.

Data ricevimento campioni / Product supply date.........
Data esecuzione prove / Dafe of test .......cceeeinnennninnnl
tdentificazione delle norme di riferimento...................:
Standard reference identification

Identificazione dei metodi di prova .....c..oniinnnd
Test method identification

Campionamento / Sampling....ccoveiieccsinccinnincnnenenns

Prova di Reazione al fusco secondo la metodologia ...:
Reaction fire test methodology

Condizionamento secondo EN 13238 ..........vcccvivneenna”

Conditioning compliing EN 13238.......

Procedura normalizzata / Standard procedure .............

Deviazione dai metodi di prova .........coviinninmiinn, '
Standard procedire deviation

Controllo calcoli / Calculation check .......... erreerrrrrberes :

CAMPIONI ANALIZZATI / SAMPLES TESTED.

21.04.2008
24,06.2008

EN ISO 11925-2
EN ISO 13943

Provette di materiale fornito dal cliente,
Specimens supplied by the client.

EN IS0 11925-2

23 °C - 55 % u.r. per 336 ore
23 °C - 85 % r.h. for 336 ore

St/ Yes

12 Provetie campione denominate / 12 Specimens of sample identified.

NAIZIL SPORT COVER

Descrizione
Description.......cvvvverccmeeececnenenl o &

Peso per unita di superficie
Mass perareg unit.........cccceunnnnn. 1

CSI 8pa,

Viale Lombar

af, 20
. Bmé ’ C}b\/\
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RAPPORTO DI PROVA Pag.
(Test Report) difof

cSi e
Certificazione e Tesling NO C)SIIO‘iG_B-MRF Data: ) i
Date:

DICHIARAZIONE

« | risultati di prova contenuti nel presente rapporto si riferiscono esclusivamente al campione provato.
Test results contained in this test report relate only to specimens tested. '

o |l presente rapporto non pud essere riprodotto parziaimente senza lautorizzazione del Responsabile
de} Centro.
The test report shall not be reproduced except In full without the written approval of the Managing

Director.

« | dati tecnici riportati nella descrizione del campione sono desunti dalla scheda tecnica allegata dal

cliente al campione di prova.
The technical data reported on the specimen description are taken from client technical sheet.

« 1 risultati sono relativi al comportamento del campione di materiale sottoposto alle particolari
condizioni della prova; queste non hanno lo scopo di essere un criterio per accertare il potenziale di
pericolosita in caso di incendio per Il materiale in uso. :

The test results relate only to the behaviour of the specimens of the product under the particular
conditions of the test: they are not infended to be the sole criterion for assessing the potential fire
hazard of the product in use. : '

RISULTATI/ RESULTS:

e Metodo di prova / Test method.
EN I1SO 11925-2

o Posizione del campione / Sample position:

Verticale, bloccato sul telaio standard.
Vertical position on standard frame.

Tipo di innesco: Superficie.
Impingment method: Surface,
Tempo di innesco: 30 s
Flame application time: 30s

Identificazione Innesco Raggiungimento Tempo per Innesco del
provetta [SifNo] traguardo 150 mm raggiungere filtre di carta

Specimen Ignition entro 60 s traguardo 150 mm [Si/No]

identification [YesiNo] [Si/No] [s] Ignition of the
Flame tip reaches | Time at which flame | filter paper
150 mmin 60 s reaches 150 mm [Yes/No]
[Yes/No] [s]

1 St/ Yes No / No 0 No / No

2 Si/ Yes No / No 0 No f No

3 - 8iY Yes No / No 0 No/ No

4 Si/ Yes No / No 0 No / No

5 Si/ Yes No / No 0 No / No

] Si/ Yes No / No 0 No / No

AW

Viale Lombardla n, 20
20021 BOLLATE (M)
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RAPPORTO DI PROVA Pag. 4
(Test Report) difof
CSl - !
Cerlificazions e Testing No g;SjLQl@uS_B'_I’_E&RE

Date:
Tipo di innesco: Estremita.
Impingment method: Edge.
Tempo di innesco: 30 s
Flame application time; 30s
ldentificazione Innesce Raggiungimento Tempo per Innesco del
provetta [Si/No} traguardo 150 mm raggiungere filtro di carta
Specimen Ignition Entro 60 s traguardo 150 mm [SifNo]
identification [Yes/Noj [SifNo] [s] lgnition of the
Flame tip reaches | Time at which flame | filter paper
180 mmin 60 s reaches 150 mm [Yes/No]
[Yes/No] Is]
1 Sif Yes No / No 0 No / No
2 Si/ Yes No / No 0 No/ No
3 Sif Yes No / No 0 No / No
4 Si/ Yes No / No 0 No / No
5 Si/ Yes No / No 0 No / No
6 Si/ Yes No / No 0 No/ No

DATA Il Resp. Divisione Costruzioni Il Direttore del Laboratorio
Date Division Head Managing Director
25/06/2008 Ing, P. Mele

Ing(ﬁgau C)\M
CS1 SpA.
Viale Lombardia n. 20

20021 BOLLATE (M)
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RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE
CLASSIFICATION REPORT

Rapporto di classificazione di reazione al fuoco del prodotto
Reaction to fire classification report of product

Descrizions

DBSCHPHON ...covcv i ssessnneneennes. V0 0. 2 f see page 2
Per conto di

On BEhAIf Of....eoaneecr e eseremseserasenses ; NAIZIL S.p.A.

Indirizzo g

ATAIEES 1o ers s sessasessaessane + Via Pontarola, 17

35011 Campodarseqo (PD)

Norma tecnica: EN 13501-1 - Classificazione al fuoco di prodotti ed elementi da costruzione - Parte
1: Classificazione sulla base dei dafi di prova derivati da prove di reazione al fuoco
Technical standard. EN 13501-1 Fire classification of construction products and bullding elements -
Part 1; Classification using test data from reaction to fire tests

-

Viale Lombardia n. 20

Data / Date 25.06.2004 20021 BOLLATE (M1}

Solo la copia completa di questo Rapporto di Classificazions permette un normale impiego dei risultati /
Only the full copy of this classification report aflows a normal use of results
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RAPPORTO DI GLASSIFICAZIONE! CLASSIFICATION REPORT CSI016:
Data/ Dafe 25.06.2008

1.

DATI GENERAL! / GENERAL DATA

Identificazione delle nomme di riferimento / Standard reference identification:

EN 13501 - 1 - Classificazione al fuoco di prodofti ed elementi da costruzione - Parte 1:
Classificazione sulla base del dati di prova derivati da prove di reazione al fuoco

EN 135011 Fire classification of consfruction products and hullding elements - Part 1.
Classification using test data from reaction fo fire tests.

EN ISO 11925 - 2 Prove di reazione al fuoco prodotti edilizi - parte 2 - innesco quando soggetto al

diretto contatto della fiamma

EN SO 11925 - 2 Reaction to fire tests for bullding products - part. 2 -ignitablity when subjected

te direct impingiment of flame.

EN 13823 Prove di reazione al fuoco prodotti edilizi - Prodotti edilizi escluse le pavimentazioni

esposti ad un attacco termico di un singolo elemento in combustione

EN 13823 Reaction to fire tests for bullding products _ Building products excluding floorings

exposed to the thermal attack by a single burning item.

2.

IDENTIFICAZIONE DELLE PROCEDURE / PROCEDURES IDENTIFICATION

Procedura normalizzata / Standard procetiire | .....vininnsissinsissinnnnnnn! SIIYES

Controllo caleoli e frasferimento datirl Calculation and data transfer check ............ SI/ YES

DETTAGLI DEL PRODOTTO CLASSIFICATO / DETAILS OF CLASSIFIED PRODUCT

3.1 Natura e impiego / Nature and end use application .

Il prodotto NAIZIL SPORT COVER & definito come una tessuto spalmato La sua classificazione & valida
per le seguenti condizioni di impiego:

The product NAIZIL SPORT COVER /s defined as a cdmpounded fabric, its classification is valid for the
following end use applicafion{s);

- Parete — Elsmento disposto a coltello

- Wall - Self standing

3.2 Descrizione / Description:

Il prodotto NAIZIL SPORT COVER & compiutamente descritto nelfla scheda tecnica allegata al presente

rapporto di prova.
The product NAIZIL SPORT COVER is fully described in the data sheet atfached fo this test report.

DICHIARAZIONI / DECLARATIONS

Questo rapporto di classificazions definisce la classificazions assegnata al prodotto indicato in copertina
secondo le procedure stabilite nella norma EN 13501-1/ '

This classification report defines the classification assigned fo the product mentioned on the cover in
accordance with the procedures given In EN 13501-1.

I risultati di prova contenuti nel presente rapporto i classificazione si tiferiscono esclusivamente al
camplone provato

Test results contained in this classification report relate only to the specimens tested.

Il presente rapporto di prova non puo essere fiprodolto parzialmente senza V'autorizzazione del
Responsabile di Laboratorio

The test report shall not be reproduced except in fulf without the written approval of the Managing

Director.
, C sl (8!
Viala Lompardia .

20021 BOLLATE (M)

Solo fa copia completa di questo Rapperto di Classificazione permetle un normale impiego dei risuitali /
Only the full copy of this classification report allows a normal use of rasulls
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RAPPORTO Di CLASSIFICAZIONE/ CLASSIFICATION REPORT CS1/0163c/08/RF,
Data/ Date 25.

- 5. RAPPORTI DI PROVA E RISULTATI DI PROVA IN SUPPORTO DI QUESTA CLASSIFICAZIONE

TEST REPORTS AND TEST RESULTS IN SUPPORT OF THIS CLASSIFICATION

5.1 Rapporti di prova / test reports

Nome del laboratorio / | Nome del Committente / Numero di Metodo di prova/
Name of Iaboratory Name of sponsor Identificazione del fesf method

rapporto di prova/

Test report ref. No.

CSISp.A NAIZIL S.p.A. C81/0163a/08/RF EN 13823

CSI S.p.A. NAIZIL S.p.A CS1/01630/08/RF EN IS0 119252

5.2 Risultali di prova per prodotti da costruzicne esclusi i pavimenti
Tast results for construction products except floorings

Metodo di prova Parametro Numero di prove Risultati / Results

Test method Parameter Number of fests Parametri Parametri di
continui conformita /
media/ Compliance

Continuous parameter
paramefer
average [m]
EN [5011925-2
Aitacco della fiamma in supetficie Fs < 150 mm 6 o Siy
Surface flame affack
Applicazione 30 s/ 30 s exposure
Altacco della fiamma all'estremita Fs < 150 mm 6 e s/Y
Edge flame attack
Applicazions 30 s/ 30 s exposure ’
Goceelpart] accese / Innesco della carta 12 () STA4
Flamig droplets/particle da filtrof [gnition
of the filter
paper
EN 13823
FIGRA g2 3 321 )
FIGRA 0.4 ' 32,1 )
LFS <Edge o] Sty
THRsass fMJ] 1,6 {)
SMOGRA [m?/s?] 3 0 Y,
TSPsoos [m?] 19,9 .
Googe/parti accese 3 ! S/Y
Flaming droplets/
particles

(£Ge

Viale Lombardia n. 20
20001 ANt ATe LY

Sofo la copia completa ¢ queste Rapporle di Classificazione peretie un normale impiego dei fisultali /
Only the full copy of this classification report allows a normal use of restlfs
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6. CLASSIFICAZIONE E CAMPO DIRETTO DI APPLICAZIONE
CLASSIFICATION AND DIRECT FIELD OF APPLICATION

6.1 Riferimenti campo diretto di applicazione / Reference and direct fleld of application

Questa classificazione & stata condoita conformemente alfa clauscla 8.2 della EN 13501-1:2002.
This classification has been carried ouf in accordance with clause 8.2 of EN 13501-1: 2002,

6.2 Classificazione / Classification

Il prodotto NAIZIL SPORT COVER in relazione al suo comportamento alla reazione al fuoco &
classificato: :
The product NAIZIL SPORT COVER in relation to its fire reaction behaviour is classified.

La classificazione aggiuntiva in relazione aflo sviluppo di fumo é:
The additional classification in refation to smoke production Is:

s1

La classificazione aggiuntiva in relazione alle goccelparticells accese é:
The additional classification in relation to flaming droplets/particles is:

do .
/

It formato per la classificazions di reazions al fuoco per i prodotti da costiuzione eccello i pavimenti é la
seguente:
The format of the reaction to fire classification for construction producis except flooring is:

Comportamento Sviluppo di fumo Parti inflammate
al fuoco Smoke production Flaming droplets
Fire hehaviour

6.3 Campo di applicazione / Field of application
Questa classificazions ¢ valida per le seguenti condiziont di impiego /
This classification is valid for the following end use conditions:

— S8enza supporto / appoggio
Without support / backing

—Sospeso C81 SpA.

Suspended st (@gw
f LTI

Solo fa copia complela i questo Rapporto i Classificazicne permette un normele impiego dei fisultali /
Only the full copy of this classification report aliows a normal use of results
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* RAPPORTO DI CLASSIFICAZIONE/ CLASSIFICATION REPORT CSil0

T

Data/ Date 25.06

7. LIMITAZIONI/ LIMITATIONS

7.1 Restrizioni / Restrctions

Questo rapporto di prova & valido sino alla data 25.06.2013.
This classification report is valid until 24.06.2013.

7.2 Awvertimento /] Warning

Questo documento non rappresenta un‘approvazione di tipo od una certificazione del prodotto
This document does nof represent type approval or cerlification of the product.

DATA IL RESP. Divisione Costruzioni IL DIRETTORE DEL LABORATORIO

Date Division Head _ Managing Direcior
25/06/2008 Ing. P. Mele Ing. P(\:@ ()uf\
. - /4
N4 7641 ’ CSI SpA.

Visle Lombardia n, 20
20021 BOLLATE (M)

Solo la copia completa di questo Rapporto df Classificazione permetie un normale impiago dei risellati /
Only the full copy of this classificalion report altows a normel use of resulls
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